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Tak for dit svar på vores spørgsmål om arbejdsmarkedspensioner og ydelsesgarantier. 
 
Vi må desværre konkludere, at der ikke er megen forbrugerbeskyttelse for det enkelte medlem 
af de kollektive pensionsordninger. 
 
Så vidt vi kan se af dit svar, er der ikke anden beskyttelse, end den der ligger i adgangen til at 
indbringe et spørgsmål for domstolene, og det stiller efter Ældre Sagens opfattelse medlemmer-

ne i en meget dårlig position over for pensionsselskaberne.  
 
Vi noterer med tilfredshed, at det – som led i bankpakkerne – er blevet muligt for Forbrugerom-
budsmanden at gå ind i sager på det finansielle område. Efter vores opfattelse er det imidlertid 
ikke rigtigt at sige, at det forbrugerrettede tilsyn med pensionssektoren fungerer godt. Det 
mangler vi endnu at konstatere, og i den forbindelse finder vi, at det bør sikres, at Forbruger-
ombudsmanden har de fornødne ressourcer, hvis han effektivt skal have mulighed for at gå ind 
på et så kompliceret område som pensionsordninger. 
 
Efter Ældre Sagens opfattelse sætter Finanstilsynets afgørelse – hvis den ikke ændres af dom-
stolene – et spørgsmålstegn ved grundlaget for store dele af det nuværende pensionssystem. 
Der er formodentlig ikke nogen pensionsselskaber, der ikke har mulighed for at ændre deres 
pensionsregulativ, men betyder det, at pensioner, der er baseret på indbetalinger, der er foreta-

get for 20 eller 30 år siden, bare kan ændres og pensionen sættes ned, ved at ændre pensions-
regulativet i en kollektiv ordning? 
 
Hvis det er tilfældet er der en del medlemmer af arbejdsmarkedspensionsordninger, der ikke bør 
sove roligt. Det gælder ikke mindst de, der allerede er gået på pension, og som derfor ikke har 
andre muligheder end at indrette sig på en lavere indkomst.  
 
Et pensionssystem, der ikke er i stand til at give pensionisterne en grad af sikkerhed for ind-
komstens størrelse, lever efter Ældre Sagens opfattelse ikke op til formålet.  
 
Venlig hilsen 

     
Bjarne Hastrup            Per Thestrup 
Adm. direktør             Landsformand 
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